aluguéis e encargos, até a data efetiva da restituição do Imóvel na forma pactuada. 

2.2. VALOR DO ALUGUEL 

2.2.1. As Partes estabelecem que o novo valor do aluguel mensal começa a vigorar a partir da competência 

de 1° de maio de 2024, e corresponderá à quantia de R$ 140.201,02 (cento e quarenta mil e duzentos e um 

reais e dois centavos) (“Valor do Aluguel Mensal”). 

2.2.2.  O valor total do aditivo, considerando-se o período entre 09/12/2023 e 09/12/2024, será de até R$ 

1.675.205,26 (um milhão, seiscentos e setenta e cinco mil, duzentos e cinco reais e vinte e seis 

centavos). 

2.2.3. As Partes ratificam as condições de reajuste pactuadas no Contrato de Locação. 

2.3. DAS PENALIDADES 

2.3.1. As Partes em comum acordo alteram a cláusula 7.1. do Contrato, a qual passar a vigorar com a